GABINETE DO VEREADOR JOÃO NETO

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeiro  à  Mesa  Diretora  desta  Casa  Legislativa,  depois  de  ouvido  o  plenário  e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, para que seja feito  obras de calçamento e

saneamento básico na Rua Caiucá, São João Batista, Travessa São João Batista e 2ª Travessa

Avenida Caiucá.

JUSTIFICATIVA

A execução de  obras  de  calçamento  e  saneamento  básico  na  Rua Caiucá,  São João

Batista, Travessa São João Batista e 2ª Travessa Avenida Caiucá, as quais compõem um conjunto de

vias situadas na área conhecida como a antiga Fábrica de Chumbo, precisam ser feitas, já que a

ausência de infraestrutura adequada,  como calçamento e saneamento,  compromete diretamente a

saúde e o bem-estar dos moradores dessas ruas, causando transtornos relacionados à poeira, lama e

dificultando  a  passagem  de  pedestres,  principalmente  em  períodos  chuvosos,  gerando  muitas

reclamações da população.

Com  base  nas  razões  apresentadas,  contamos  com  o  apoio  dos  Nobres  Pares  na

tramitação deste requerimento.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2025.

VEREADOR JOÃO NETO
– Autor –

		2025-02-04T09:54:18-0300
	Vereador João Neto